
Motionsloppsverksamheten är ingen 
statisk sysselsättning. 10-i-topp-listan 
kanske ser ganska lika ut mellan åren, 
men här sker faktiskt också en hel del. 
Många lopp är riktiga långkörare, men 
alla måste förnya sig – deltagarna vill 
ha omväxling. För en del blir detta för 
mycket och man tvingas lägga ner, med-
an flera nu passerat 40-strecket.

l Förra säsongens stora nyhet var förstås Cy-
kel-Vasan. Nära årets rekord på 57.000 skidan-
mälda kom man dock inte, men det blev 1.900 
(varav 450 tävlande), vilket är en god start. En 
tämligen lättcyklad MTB-bana och en vältrim-
mad funktionärskår gör väl förutsättningarna 
för framtiden goda. Marknadsföringen sker 
dessutom direkt mot skidåkarna och skidor och 
cykel brukar ju gå bra att kombinera.

”Konkurrenten” VasaTrampet, som arrang-
erade dagen innan på mer normala cykelvägar, 
förespåddes en långsam död. Men så blev det 
inte. Man ökade faktiskt något 100-tal i stället, 
men till i år kör man två veckor senare.

Tufft i Degeberga
Tuffare hade man det då nere i skånska Dege-
berga. Under 2009 tvingades man p g a funk-
tionärsbrist ställa in storloppet Kristianstad 
Runt med över tusen deltagare. Och i år ser 
det inte bättre ut. Arrangemanget drevs tidi-
gare som ett rent tjejlopp, men det ändrade 

man på för några år sedan. Tjejloppen verkar 
rent allmänt vara på retur – vi kan endast hitta 
tre (!) i den nya kalendern. Men den enes död, 
den andres bröd. Kristianstad CK startar i år 
ett nytt lopp i trakten – Kristianstadtrampet 

redan den 25 april.
Och Laponia långt uppe bland nationalpar-

kerna i norr hade det fortsatt kärvt, då vägmyn-
digheterna inte hann färdigställa fjällvägen från 
Ritsem i tid, vilket gjorde att man fick skippa 
långa banan. Ett något tråkigt 10-årsjubileum, 
men i år skall allt vara på topp längs en helt ny-
byggd väg.

Vad gäller deltagarantalet på de stora loppen, 
så verkar 2009 ha varit ett gott år. De flesta ver-
kar att ha hållit ställningarna eller ökat något. 
Mjörn Runt har återkommit efter att ha dalat 
under ett decennium. Och MTB-loppen blir allt 
fler – hela 23 stycken.

Beställ gratis kalender
Även långloppskalendern har genomgått för-
ändringar. Den ges nu ut av företaget Cykel-
Tours (äkta svengelska) i samverkan med SCF. 
Sidantalet har blivit större, annonserna betyd-
ligt fler och loppen har fått ett bokstavsregis-
ter. Antalet lopp är oförändrat, men layouten 
har blivit tydligare och vi får nu även veta 
under hur många år man arrangerat. Korandet 
av ”Årets Motionslopp” blev för jobbigt att 
hantera, med kampanjerna Cykel 42 (cykla 4 
lopp i 2 län) och Cykelns Dag (lördag 24 april) 
fortsätter. Totalt alltså en innehållsrik produkt, 
som förmedlas gratis till intresserade. Sänd oss 
ett frankerat kuvert, så kommer kalendern om-
gående (B-föreningsbrev 5.00 kr, A-post två 
Brevmärken eller 12 kr).		        q
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Framtiden är här!

Kalender
Motionslopp
sanktionerad av Svenska Cykelförbundet

2010

lista över 125 lopp
loppen a-Ö sid 54
Cykel 42 sid 27

om projekt svensk Cykel sid 51
Cykelns dag sid 52
Kittling i tävlingsnerven sid 52
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